
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.03.2020    г. Минусинск    № 227 – п 

  

 

О земельных вопросах 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Красноярского края от 

04.12.2008 г. № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в 

Красноярском крае», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского 

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Установить, на основании заявления Гавриловой Натальи Викторовны, 

категорию земель земельного участка с кадастровым номером 

24:25:1001008:222 площадью 2200 кв. м, расположенного по адресу: 

Красноярский край, Минусинский район, в 5 метрах на северо-запад от 

западной границы с. Большая Ничка, участок № 2, – «земли населенных 

пунктов». Территориальная зона – зона застройки индивидуальными жилыми 

домами (Ж1). Разрешенное использование – для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

2. Утвердить, на основании заявления Ехлакова Антона Владимировича 

(дата рождения 08.08.1991, паспорт: 04 11 153855 код подразделения 240-013, 

выдан 14.10.2011 Отделом УФМС России по Красноярскому краю в гор. 

Минусинске и Минусинском р-не, регистрация по месту жительства: 

Красноярский край, Минусинский район, с. Городок, ул. Сургуладзе,  д. 6, кв. 

2), для цели – ведение личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок),  схему расположения на кадастровом плане территории образуемого 

земельного участка с условным номером 24:25:5801020:ЗУ1 площадью 1500 кв. 

м. Адрес земельного участка: Красноярский край, Минусинский 

муниципальный район, сельское поселение Городокский сельсовет, с. Городок, 

ул. Ленина, 29. Территориальная зона – зона застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж1). Категория земель – земли населенных пунктов.  



3. Ехлакову Антону Владимировичу обеспечить проведение работ по 

образованию земельного участка, указанного в пункте 2 настоящего 

постановления, и осуществить его государственный кадастровый учет.  

4. Предварительно согласовать предоставление в собственность бесплатно 

молодому специалисту, имеющему право на однократное бесплатное получение 

в собственность земельного участка в соответствии со статьей 14 Закона 

Красноярского края от 04.12.2008 г. № 7-2542 «О регулировании земельных 

отношений в Красноярском крае», Ехлакову Антону Владимировичу 

земельного участка, указанного в пункте 2 настоящего постановления. 

5. Расторгнуть, на основании заявления Шипшиной Валентины 

Николаевны, договор от 21.06.1995 г. № 29 аренды земельного участка 

площадью 700 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, 

Минусинский район, с. Малая Минуса, ул. Шоссейная, 1-1. Разрешенное 

использование (назначение) земельного участка – для огородничества. 

Категория земель – земли населенных пунктов. 

6. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование администрации 

Лугавского сельсовета Минусинского района Красноярского края (ОГРН 

1022401534176, ИНН 2425002086), для цели – размещение существующего 

кладбища, земельный участок с кадастровым номером 24:25:0901006:412 

площадью 7900 кв. м, расположенный по адресу: Красноярский край, 

Минусинский муниципальный район, сельское поселение Лугавский сельсовет, 

600 м на юго-восток от п. Кутужеково. Разрешенное использование 

(назначение) земельного участка – ритуальная деятельность. Категория земель – 

земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещании, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 

земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. 

7. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование администрации 

Лугавского сельсовета Минусинского района Красноярского края (ОГРН 

1022401534176, ИНН 2425002086), для цели – размещение существующего 

кладбища, земельный участок с кадастровым номером 24:25:0901001:825 

площадью 7212 кв. м, расположенный по адресу: Красноярский край, 

Минусинский муниципальный район, сельское поселение Лугавский сельсовет, 

50 м южнее с. Кривинское. Разрешенное использование (назначение) 

земельного участка – ритуальная деятельность. Категория земель – земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещании, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного специального назначения. 

8. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование администрации 

Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края (ОГРН 

1022401539676, ИНН 2425002664), для цели – размещение существующего 

кладбища, земельный участок с кадастровым номером 24:25:2001004:491 

площадью 9285 кв. м, расположенный по адресу: Красноярский край, 



Минусинский район, сельское поселение Новотроицкий сельсовет, д. Быстрая, 

кладбище. Разрешенное использование (назначение) земельного участка – 

ритуальная деятельность. Категория земель – земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещании, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения. 

8. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование администрации 

Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края (ОГРН 

1022401539676, ИНН 2425002664), для цели – размещение существующего 

кладбища, земельный участок с кадастровым номером 24:25:2001004:492 

площадью 7128 кв. м, расположенный по адресу: Красноярский край, 

Минусинский район, сельское поселение Новотроицкий сельсовет, д. 

Комарково, кладбище. Разрешенное использование (назначение) земельного 

участка – ритуальная деятельность. Категория земель – земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещании, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

10. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава района  А.А. Клименко 

 


